
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125 Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta alla 

direzione e al 

coordinamento della 

Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DETERMINA A CONTRARRE 
 
OGGETTO: ODA DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE  

- Rinnovo Dominio psrcomunica.it [ID: #15911262]  
- Rinnovo Dominio psrcampaniacomunica.it [ID: #15911263]  
- Rinnovo Hosting Cpanel Enterprise [ID: B10422239] 

 CIG ZED3ACDC24 CUP B21B21000580006  
ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE 120/2020 COME MODIFICATO DAL 
DECRETO-LEGGE N.77/2021 CONVERTITO IN LEGGE 29 LUGLIO 2021, N. 108 
Attività di Assistenza Tecnica e Realizzazione di azioni di comunicazione e pubblicità afferenti alla Misura 20 del PSR 
Campania 14/20, nonché di quelle del nuovo ciclo di programmazione 2023-2027 - Convenzione del 23/04/2021 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
PREMESSO che 

 Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività di 
direzione e coordinamento della stessa; 

 con DRD n.  1 del 19 aprile 2021, la UOD 50.07.91 ha approvato la Convenzione tra la Regione 
Campania e Sviluppo Campania SpA relativa alle “Attività di Assistenza Tecnica e realizzazione di 
azioni di comunicazione e pubblicità afferenti alla Misura 20 del PSR Campania 2014-2020”; 

 in data 23/04/2021 è stata firmata da Sviluppo Campania SpA la Convenzione per l’affidamento 
in regime di in-house providing delle attività di comunicazione, pubblicità e supporto alla 
realizzazione dei Comitati di Sorveglianza del PSR Campania 2014-2020;  

 al punto 5), della suddetta Convenzione, tra le azioni di comunicazione è presente il portale 
web psrcampaniacomunica.it la cui visibilità in rete da parte degli utenti, come da prassi, è 
vincolata all’acquisto di servizi di web hosting, tramite società di hosting provider, e relativi rinnovi 
annuali; 

 in data 23/04/2023 scadranno i servizi di web hosting, relativi ai nomi a dominio e all’hosting 
del portale web psrcampaniacomunica.it, acquistati, e dunque oggetto di relativo rinnovo, tramite 
l’hosting provider Register.it; 

 con ordine di servizio n.4/2021 prot. n. 0006160/u del 06/05/2021 è stato individuato quale 
coordinatore della attività di progetto il dott. Catello Santaniello. 
 
CONSIDERATO  

 che con nota del 14/04/2023 e allegata specifica di acquisto (SDA) il coordinatore delle attività 
comunica che: 
 chiede di provvedere agli atti propedeutici e consequenziali per l’acquisto dei servizi di rinnovo 

dei domini psrcomunica.it - psrcampaniacomunica.it e  Hosting Cpanel Enterprise per 
l’importo massimo di circa € 335,00 oltre iva se dovuta che è ritenuto congruo e del quale 
esiste la disponibilità nelle risorse del progetto citato. 

 che il RUP – riferimento Determina protocollo n. 03990U del 02/07/2018 - con nota del 
17/04/2023 comunica: 
 che sul MEPA, l’operatore economico “REGISTER SpA” rende disponibile, sul Mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, la fornitura oggetto del presente 
approvvigionamento, corrispondente alle caratteristiche necessitate, per l’importo di € 
321,10 oltre IVA; 

 l’operatore economico “REGISTER SPA P.I. 04628270482” risulta iscritto al MEPA, ed è quindi 
in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

 che è possibile procedere all’attivazione di un Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.); 
 che l’affidamento è stato registrato con CIG ZED3ACDC24; 
 che Il costo complessivo di € 321,10 oltre IVA risulta congruo. 

 che sono stati espletati, in riferimento al possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art.80 del D.Lgs. 50/2016, con esito favorevole i seguenti accertamenti: 

- Consultazione del casellario [delle Annotazioni Riservate] ANAC; 
- Verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) tramite il servizio DURC 

online; 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
8
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania/
https://psrcampaniacomunica.it/
https://www.register.it/hosting/linux/#pgc-15584-piani-0


  

 

 

 
  

- Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio; 
- Certificato del Casellario Fallimentare. 

 che il ricorso al MEPA consente la accelerazione e semplificazione delle procedure di acquisto;  

 che “Register Spa” è operatore economico di comprovata affidabilità che ha già svolto servizi 
analoghi a quelle oggetto di affidamento; 

 che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 come 
modificato dal D.L. n.77/2021 convertito in L. 29 luglio 2021, n. 108, per l’affidamento di servizi 
e forniture di importo inferiore a 139.000 euro, la stazione appaltante procede all’affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici. 
 
RITENUTO 

 per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura alla ditta “REGISTER SPA P.I. 04628270482” 
procedendo all’ invio di O.D.A. del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 
l’importo di € 321,10 oltre Iva. 
 
VISTO  

 il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti 
per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 “DECRETO GOVERNANCE del Piano nazionale di rilancio 
e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” convertito in LEGGE 29 luglio 2021, n. 108; 

 l’art. 63 del d. lgs. 50/2016 e smi; 

 il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

 l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

 il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi, in materia di Amministrazione trasparente; 

 l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

 le Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 (Decreto Correttivo), approvate con 
delibera del Consiglio Anac n. 206 del 1° marzo 2018; 

 la Legge 55/2019, di conversione del Decreto Sblocca Cantieri (DL 32/2019) pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale del 17 giugno 2019; 

 il Regolamento acquisti di Sviluppo Campania per l'acquisizione forniture e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria adottato con Determina del Direttore Generale f.f. di Sviluppo 
Campania S.p.A. prot. 0010674I del 14/09/2021. 
 

D E T E R M I N A 
 

 DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 

 DI AFFIDARE all’operatore “REGISTER SPA P.I. 04628270482”, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
a) del D.L. n. 76/2020 e smi, il rinnovo dei domini psrcomunica.it - psrcampaniacomunica.it e  
Hosting Cpanel Enterprise per l’importo di € 321,10 oltre Iva; 

 DI DISPORRE l’invio di O.D.A. del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 DI DARE ATTO che il contratto (O.D.A) verrà prodotto automaticamente dal sistema e-
procurement- MePA, firmato digitalmente e validamente perfezionato dal momento in cui è 
stato caricato dal sistema; 

 DI DARE ATTO che responsabile del procedimento il Dott. Dario Ruggiero; 

 DI INDIVIDUARE come responsabile dell’esecuzione il Dott. Catello Santaniello; 

 DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo www.sviluppocampania.it, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

Il Direttore Generale  
Dott. Fortunato Polizio 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
5
8
9
0
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
-
0
4
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania.it/

